



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 698-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

1. В приложении 3 к Программе:

1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

1.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 3977974631,01 руб.» заменить словами «2022 год - 3958306631,01 руб.».

1.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 2964319945,01 руб.» заменить словами «2022 год - 2944651945,01 руб.».

1.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 3858326539,98 руб.» заменить словами «2022 год - 3838658539,98 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 2844671853,98 руб.» заменить словами «2022 год - 2825003853,98 руб.».

1.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице:

в строке 12.2.2, в графе «2022 год» цифры «28372» заменить цифрами «27681».

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2022 год»:

1.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «3977974631,01» заменить цифрами «3958306631,01».

1.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «3977974631,01» заменить цифрами «3958306631,01».

1.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «2964319945,01» заменить цифрами «2944651945,01».

1.3.4. В пункте 12:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «869875801,33» заменить цифрами «850207801,33»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «869875801,33» заменить цифрами «850207801,33»;

в строке «- областной бюджет» цифры «865592901,33» заменить цифрами «845924901,33»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «826893530,51» заменить цифрами «807225530,51».

1.3.5. В подпункте 12.2 цифры «816929845,71» заменить цифрами «797261845,71».

2. В приложении 4 к Программе:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 5618882554,79 руб.» заменить словами «2022 год - 5638550554,79 руб.».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 1727651554,79 руб.» заменить словами «2022 год - 1747319554,79 руб.».

2.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 5503565026,03 руб.» заменить словами «2022 год - 5523233026,03 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 1612334026,03 руб.» заменить словами «2022 год - 1632002026,03 руб.».

2.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2022 год»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5618882554,79» заменить цифрами «5638550554,79».

2.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5618882554,79» заменить цифрами «5638550554,79».

2.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1727651554,79» заменить цифрами «1747319554,79».

2.2.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «3015616661,02» заменить цифрами «3035284661,02»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «3015616661,02» заменить цифрами «3035284661,02»;

в строке «- областной бюджет» цифры «652578061,02» заменить цифрами «672246061,02»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «604652813,51» заменить цифрами «624320813,51».

2.2.5. В подпункте 1.20 цифры «225013700,00» заменить цифрами «244681700,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский